
Obec Vidlatá Seč
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč

Zápis č. 4/2016
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vidlatá Seč konaného dne 10. 5. 2016

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Vidlatá Seč

Přítomni: Jaromír Doležal, Luboš Herold, Marek Kuta, Oldřich Kuta, Josef Nádvorník, Jaroslav
Renza , Jiří Renza
O
3
O

Omluveni:
Občané:
Hosté:

1. Zahájení zasedání zastupitelstva
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Vidlatá Seč bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce panem
Lubošem Heroldem. Uvítal přítomné členy zastupitelstva a ostatní přítomné, prohlásil, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno a konstatoval, že je přítomno sedm zastupitelů,
což je nadpoloviční většina všech zastupitelů a tím je zasedání zastupitelstva obce podle § 92, odst. 3
zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schopno usnášet se. Občané se mohou k jednotlivým
bodům jednání vyjadřovat v diskuzi před hlasováním. Zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl
uložen k nahlédnutí v kanceláři starosty obce. Proti zápisu nebyla podána žádná námitka, proto se
považuje za schválený.

2. Určení zapisovatele zápisu
Pan Oldřich Kuta, místostarosta obce, doporučil zapisovatelem zápisu pro dnešní zasedání pana
Luboše Herolda, starostu obce. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč určuje zapisovatelem zápisu pro dnešní zasedání pana Luboše
Herolda.
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - O, zdrželi se - 1
Usnesení č, 1/4/2016 bylo schváleno.

3. Určení ověřovatelů zápisu
Starosta obce doporučil ověřovateli zápisu pro dnešní zasedání pana Josefa Nádvorníka a pana Jiřího
Renzu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč určuje ověřovateli zápisu pro dnešní zasedání pana Josefa Nádvorníka
a pana Jiřího Renzu.
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - O, zdrželi se - 2
Usnesení č. 2/4/2016 bylo schváleno.

4. Schválení programu zasedání
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu zasedání v souladu s informací zveřejněnou na
úřední desce.

Návrh programu zasedání:
1. Zahájení zasedání zastupitelstva
2. Určení zapisovatele zápisu
3. Určení ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu zasedání
5. Prodej pozemků

1



6. Stanovy svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko
7. Různé
8. Závěr

Starosta obce navrhl zařadit do programu bod Č. 7 - Příkazní smlouva související s veřejnou zakázkou
malého rozsahu na administrativně-organizační a právní služby s názvem "Rekonstrukce a
intenzifikace ČOV v obci Vidlatá Seč". Ostatní body budou posunuty. K návrhu nebyly vzneseny žádné
protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje zařazení bodu - Příkazní smlouva souvrsejrct s verejnou
zakázkou malého rozsahu na administrativně-organizační a právní služby s názvem "Rekonstrukce a
intenzifikace ČOV v obci Vidlatá Seč", jako bod Č. 7. Ostatní body budou posunuty.
Výsledek hlasování: pro - 7, proti - O, zdrželi se - O
Usnesení Č. 3/4/2016 bylo schváleno.

Návrh doplněného programu zasedání:
1. Zahájení zasedání zastupitelstva
2. Určení zapisovatele zápisu
3. Určení ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu zasedání
5. Prodej pozemků
6. Stanovy svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko
7. Příkazní smlouva související s veřejnou zakázkou malého rozsahu na administrativně-

organizační a právní služby s názvem "Rekonstrukce a intenzifikace ČOV v obci Vidlatá Sečti
8. Různé
9. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje doplněný program zasedání.
Výsledek hlasování: pro - 7, proti - O, zdrželi se - O
Usnesení Č. 4/4/2016 bylo schváleno.

5. Prodej pozemků

a) Prodej pozemků - geometrický plán č. 189-66/2014
Starosta obce seznámil přítomné se záměrem prodat pozemek p. Č. 679/3 o výměře 31 m2 (ostatní
plocha - jiná plocha) v katastrálním území Vidlatá Seč a pozemek p. č. 706/4 o výměře 32 m2 (ostatní
plocha - jiná plocha) v katastrálním území Vidlatá Seč. Parcely byly vytvořeny geometrickým plánem
Č. 189-66/2014. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje záměr prodat pozemek p. Č. 679/3 o výměře 31 m2 (ostatní
plocha - jiná plocha) v katastrálním území Vidlatá Seč a pozemek p. Č. 706/4 o výměře 32 m2 (ostatní
plocha - jiná plocha) v katastrálním území Vidlatá Seč. Parcely byly vytvořeny geometrickým plánem
Č. 189-66/2014.
Výsledek hlasování: pro - 7, proti - O, zdrželi se - O
Usnesení č. 5/4/2016 bylo schváleno.

b) Prodej pozemků - geometrický plán č, 193-122/2014
Starosta obce seznámil přítomné se záměrem prodat pozemek p. Č. 125/6, díl a, o výměře 80 m2

(ostatní plocha - ostatní komunikace) v katastrálním území Vidlatá Seč, pozemek p. Č. SS/S, díl f, o
výměře 2 m2 (zahrada) v katastrálním území Vidlatá Seč, pozemek p. Č. 125/9, díl g, o výměře 3 m2

(ostatní plocha - ostatní komunikace) v katastrálním území Vidlatá Seč a pozemek p. Č. 125/6, o

2



výměře 32 m2 (ostatní plocha - ostatní komunikace) v katastrálním území Vidlatá Seč. Parcely byly
vytvořeny geometrickým plánem č. 193-122/2014. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje záměr prodat pozemek p. Č. 125/6, díl a, o výměře 80 m2

(ostatní plocha - ostatní komunikace) v katastrálním území Vidlatá Seč, pozemek p. č. SS/S, díl f, o
výměře 2 m2 (zahrada) v katastrálním území Vidlatá Seč, pozemek p. č. 125/9, díl g, o výměře 3 m2

(ostatní plocha - ostatní komunikace) v katastrálním území Vidlatá Seč a pozemek p. Č. 125/6, o
výměře 32 m2 (ostatní plocha - ostatní komunikace) v katastrálním území Vidlatá Seč. Parcely byly
vytvořeny geometrickým plánem Č. 193-122/2014.
Výsledek hlasování: pro - 7, proti - O, zdrželi se - O
Usnesení č. 6/4/2016 bylo schváleno.

c) Prodej pozemků - geometrický plán č. 162-90/2010
Starosta obce seznámil přítomné se záměrem prodat pozemek p. Č. 207/6 o výměře 163 m2

(zahrada) v katastrálním území Vidlatá Seč a pozemek p. č. 207/9 o výměře 33 m2 (ostatní plocha -
ostatní komunikace) v katastrálním území Vidlatá Seč. Parcely byly vytvořeny geometrickým plánem
č. 162-90/2010. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje záměr prodat pozemek p. č. 207/6 o výměře 163 m2

(zahrada) v katastrálním území Vidlatá Seč a pozemek p. č. 207/9 o výměře 33 m2 (ostatní plocha -
ostatní komunikace) v katastrálním území Vidlatá Seč. Parcely byly vytvořeny geometrickým plánem
č. 162-90/2010.
Výsledek hlasování: pro - 7, proti - O, zdrželi se - O
Usnesení č. 7/4/2016 bylo schváleno.

6. Stanovy svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem Stanov svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko a navrhl
stanovy schválit. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje Stanovy svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko.
Výsledek hlasování: pro - 7, proti - O, zdrželi se - O
Usnesení č. 8/4/2016 bylo schváleno.

7. Příkazní smlouva související s veřejnou zakázkou malého rozsahu na administrativně-
organizační a právní služby s názvem "Rekonstrukce a intenzifikace čav v obci Vidlatá Seč"

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem Příkazní smlouvy související s veřejnou zakázkou malého
rozsahu na administrativně-organizační a právní služby s názvem "Rekonstrukce a intenzifikace ČOV
vobci Vidlatá Seč". Smluvními stranami jsou Obec Vidlatá Seč a JUDr. Vladimír Tčgel - advokát,
Ostrovského 253/3, 15000 Praha 5 - Smíchov, IČ: 12493031. Cena byla stanovena na 25000,- Kč bez
DPH. Starosta obce navrhl příkazní smlouvu schválit. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje Příkazní smlouvu související s veřejnou zakázkou malého
rozsahu na administrativně-organizační a právní služby s názvem "Rekonstrukce a intenzifikace ČOV
vobci Vidlatá Seč". Smluvními stranami jsou Obec Vidlatá Seč a JUDr. Vladimír T6gel - advokát,
Ostrovského 253/3, 15000 Praha 5 - Smíchov, IČ: 12493031. Cena byla stanovena na 25000,- Kč bez
DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podepsáním příkazní smlouvy.
Výsledek hlasování: pro - 7, proti - O, zdrželi se - O
Usnesení č. 9/4/2016 bylo schváleno.

3



8. Různé

a) Obec Morašice - žádost o proplacení nákladů na provoz Mateřské školy Morašice
Starosta obce seznámil přítomné se žádostí Obce Morašice o proplacení nákladů na provoz Mateřské
školy Morašice za žákyni Natálii Hudečkovou, trvale bytem Vidlatá Seč 105. Náklady za období únor
až prosinec 2015 vyčíslila Obec Morašice na 8444,- Kč. Po diskuzi navrhl starosta obce hlasovat o
proplacení nákladů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč souhlasí s proplacením nákladů na provoz Mateřské školy Morašice za
žákyni Natálii Hudečkovou, trvale bytem Vidlatá Seč lOS, za období únor až prosinec 2015, a to ve
výši 8444,- Kč.
Výsledek hlasování: pro - O, proti - 6, zdrželi se - 1
Usnesení nebylo schváleno.

b) Pronájem party stanu - stanovení ceny
Místostarosta obce seznámil přítomné se zájmem občanů Vidlaté Seče i občanů okolních obcí o
zapůjčení party stanu, který vlastní Obec Vidlatá Seč. Zastupitelstvo obce se shodlo, že zapůjčení
party stanu občanům jiných obcí bude zpoplatněno. Cena byla navržena na 1000,- Kč za jedno
zapůjčení s tím, že stavbu party stanu zajistí členové Sboru dobrovolných hasičů Vidlatá Seč. K návrhu
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč stanovuje cenu za zapůjčení party stanu občanům jiných obcí na
1000,- Kč za jedno zapůjčení s tím, že stavbu party stanu zajistí členové Sboru dobrovolných hasičů
Vidlatá Seč.
Výsledek hlasování: pro - 7, proti - O, zdrželi se - O
Usnesení Č. 10/4/2016 bylo schváleno.

9. Závěr
Starosta obce poděkoval přítomným za účast a ve 20:45 hodin ukončil zasedání zastupitelstva obce.

Zápis byl vyhotoven dne 12. 5. 2016.

Zapisovatel: Luboš Herold

Ověřovatelé: Josef Nádvorník

Jiří Renza

Starosta: Luboš Herold

OBEC
IDLATÁ SEC

4


